
 
 

  

          Expte. 14/18 

 

O R D E N 

 

 

Vista la propuesta formulada por la Intervención General, de fecha 15 de enero de 

2018, para la contratación del servicio “TRABAJOS DE AUDITORÍA DE LAS AYUDAS FEAGA 

A FONDOS OPERATIVOS Y RETIRADAS DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN 

EL REGLAMENTO (UE) Nº 1306/2013 DEL PARLAMENTO EURO PEO Y DEL CONSEJO, DE 

17 DE DICIEMBRE DE 2013, A 29 OPFH. (2 LOTES)”.  

 

Efectuados los trámites legalmente establecidos, con fecha 23 de febrero 2018 se 

publica el correspondiente anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia con 

un plazo de licitación hasta el 12 de marzo de 2018. 

 

Vista el Acta de la Mesa de Contratación de 14 de marzo de 2018, en la que se expone: 

 

“Transcurrido el plazo de presentación de ofertas, el día 12 de marzo de 2018 y al no 

haberse presentado ninguna oferta, según consta en el Certificado expedido por el funcionario 

responsable de la oficina del Registro, la Mesa se reúne en sesión privada, a efectos de 

declarar desierto el procedimiento de adjudicación celebrado al efecto, procediendo a tramitar 

un nuevo contrato que podrá adjudicarse mediante procedimiento negociado sin publicidad a 

tenor de lo establecido en el art 170 c) Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP)” 

 

 De conformidad con las actuaciones practicadas, considerando conforme la propuesta 

formulada por la Mesa de Contratación, y demás normas de general aplicación, en virtud de las 

facultades que me han sido delegadas 

 

 

D I S P O N G O 

 

PRIMERO: Declarar desierto el procedimiento y tramitar expediente de contratación mediante 

un procedimiento negociado sin publicidad, a tenor de lo establecido en el artículo 170 c) Real 

Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 

Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), no pudiendo variar sustancialmente las 

condiciones iniciales del contrato: objeto y precio. 

 

Fi
rm

an
te

:
RE

VE
RT

E 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 P

ED
RO

15
/0

3/
20

18
 1

4:
25

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

9d
7c

33
6-

aa
03

-4
ed

8-
94

68
83

56
09

44



 
 

  

 

SEGUNDO: Publicar en el perfil del contratante, en virtud del artículo 53  TRLCSP.  

 

TERCERO.- Dar traslado de la presente Orden al centro proponente de la contratación, 

Intervención General, a efectos de adecuar la documentación remitida al procedimiento a 

aplicar. 

 

 

 

 

Murcia, EL CONSEJERO, P.D. LA SECRETARIA GENERAL (Orden 26-05-17, BORM 29-05-

17) Fdo.: Mª Pedro Reverte García 

 

Fi
rm

an
te

:
RE

VE
RT

E 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 P

ED
RO

15
/0

3/
20

18
 1

4:
25

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

9d
7c

33
6-

aa
03

-4
ed

8-
94

68
83

56
09

44


